Администрация
Муниципального образования

«Кватчинское»

«Кватчи»
муниципал кылдытэтлэн

администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 сентября 2017 г № 36

О мероприятиях по санитарной очистке, благоустройству, озеленению
населенны х пунктов на территории МО « К ватчинское»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 152-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», и на основании постановления
Администрации муниципального образования «Можгинский район» №891 от 21
сентября 2017 года «О мероприятиях по санитарной очистке, благоустройству ,
населенных пунктов на территории Можгинского района, а также в целях создания
эстетического облика населенных пунктов муниципального образования « Кватчинское»,
обеспечения сохранности памятников культуры, создания благоприятных условий
проживания жителей. Администрация муниципального образования «Кватчинское»

1 .Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству, озеленению
населенных пунктов на территории МО « Кватчинское» с 25 сентября по 27 октября 2017 года

2. Для улучшения эстетического вида населенных пунктов и в целях пожарной
безопасности рекомендовать:

- провести ремонт и окраску фасадов административных зданий , торговых
точек , а также очистку прилегающей к ним территории;

- организовать посадку зеленых насаждений жильцам домов вдоль тротуаров и
по границам земельных участков, оградить саженцы;
- очистить от мусора территории общественных колодцев для забора воды,
благоустроить родники ;
- организовать уборку строительных материалов, дров вокруг личных подворий.
- организовать ремонт памятников погибшим воинам в ВОВ и благоустроить

прилегающие территории;
- обеспечить уборку .очистку санитарных зон артезианских скважин .ремонт их
ограждений ;
- ликвидацию несанкционированных свалок на соответствующих территориях.
3.Организовать вывоз мусора из населенных пунктов транспортом

" ркетной сферы.

П О С ТАН О ВЛ ЯЕТ:

ямы на дорогах.

А.В. Тимофеев